Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 133/2013 – 24 de Julho de 2013

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

ELTON VITOR COUTINHO DA SILVA
DOS SANTOS

CAHL/GTA/
NUAPAC

03/07/2013 a
08/07/2013 PROCESSO 23007.011202/2013-45 DEFERIDO FG-0001

JOSE PINTO RODRIGUES DA COSTA CCAAB/GTA/
NUAPAD

06/06/2013 a
10/06/2013 PROCESSO 23007.012174/2013-83 DEFERIDO FG-0001

FABIANA COMERLATO CAHL 07/07/2013 a
31/07/2013 PROCESSO 23007.012068/2013-08 DEFERIDO FUC-0001

JADMILSON DA CRUZ DIAS CETEC/GTA/NUAPD 15/07/2013 a
25/07/2013 PROCESSO 23007.012073/2013-11 DEFERIDO FG-0004

Ocorrência: CAPACITAÇÃO EXTERNA

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Função Nova
Lotação

TATIANA POLLIANA PINTO DE LIMA CFP 21/07/2013 a
29/07/2013 PROCESSO 23007.012421/2013-41 DEFERIDO

PORTARIA N° 651/2013

RESOLVE:
Dispensar, a partir de 17 de julho de 2013, CAROLINA SALDANHA SCHERER, professor do magistério superior, Mat. SIAPE 1749124, da função de Coordenador
do COLEG. CURSO GRAD. LICE. BIOLOGIA do CCAAB, código FUC-0001, desta Universidade (processo 23007.012446/2013-45).

PORTARIA N°584/2013

RESOLVE:
Incluir a docente LUCIANA ALAIDE ALVES SANTANA, Matrícula SIAPE n° 1214392, na composição do Grupo Gestor, para atuar como Interlocutor Institucional do
Programa REUNI, instituído através da Portaria n° 131/2012, em substituição a docente Dinalva Melo do Nascimento.

1/2

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal
Boletim de Pessoal – Ano VII – Nº 133/2013 – 24 de Julho de 2013

PORTARIA N° 652/2013

RESOLVE:
Art. 1° - Designar o (a) servidor (a) GIRLENE SANTOS DE SOUZA, professor do magistério superior, Matrícula SIAPE n° 1555663, Coordenador do COLEG. CURSO
GRAD. LICE. BIOLOGIA do CCAAB, código FUC-0001, desta Universidade (PROCESSO 23007.012444/2013-56).

Art. 2° - Convalidar os atos do servidor no exercício da função no período de 17 de julho de 2013 até a data de publicação desta Portaria.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N° 586/2013

RESOLVE:
Designar a servidora técnica-administrativa JULIANA ARAÚJO DANTAS, matrícula SIAPE n° 1558549 e o servidor docente TIAGO OLIVEIRA MOTTA, matrícula
SIAPE n° 1839106, para atuarem como fiscal titular e fiscal suplente, respectivamente, do contrato administrativo n° 14/2013, cujo objeto é locação do imóvel
situado à Avenida Centenário, 697, Bairro SIM Feira de Santana - BA, de propriedade do Instituto de Educação e Desenvolvimento (INED), visando à implantação
e funcionamento provisório do Centro de Ciências e Tecnologia e Sustentabilidade (CETENS) desta Universidade.

PORTARIA N° 600/2013

RESOLVE:
Retificar a Portaria N° 346, de 09 de maio de 2013, constante no Processo n° 23007.001003/2013-29, referente à progressão funcional horizontal da professora
ANA PAULA SOARES PACHECO.

ONDE SE LÊ: [...] da classe de adjunto nível II para adjunto nível III, com vigência a partir de 10 de agosto de 2011 [...];

LEIA-SE: [...] da classe de professor assistente nível I para assistente nível II, com vigência a partir de 10 de agosto de 2011 [...].

2/2